26. *Regem cæli esse quid annuntiet.*—Hic ergo rex super Sion montem sanctum Dei constitutus est præceptum Domini annuntians: non super illum utique perditæ (al. terrenæ) civitatis montem, comploratae scilicet et homicidæ et parricidæ Jerusalem: sed Jerusalem ejus quæ in cælis est, quæ mater est nostra, quæ civitas regis magni est, cujus, ut existimo (d), hodieque incolæ sunt in passione Domini resurgentes (Matth. xxvii, 52). Dei itaque præceptum hic rex constitutus annuntiat: ut venturum eum cum cæli nubibus meminissent, adversus quem fremerent et convenirent, ut per cognitionem divini adventus conturbati super contumelia illiusæ humilitatis corporeæ pœniterent.

46 27. *Temporaria Christi per carnis gloriam nati-*
ritatis invidit.

(1) Intermittit ita. Sequitur: *Neque se prætulit professionis auctorem, neque interroganti cognitionem ve-*

(a) Aut lege ipsum, aut cætera sic intellige: *Lairone ipso in crucis passione hoc confitente.*

(b) Bad. Er. Lips. *interrogatæ.* Tum unus ms. *cognitionem veritatis.*

(c) In antiquioribus edit. *non enim divinitatis fit decessio cum humilitatis accessione.* Vides hic virtutis vocabulum ad divinitatem referri.

(d) Hæc spectant resurrectionem corporum quæ proxime post Christi passionem Jerosolymis visa sunt: qua de re non una est veterum sententia. Athanasius (Orat. iii cont. Arianos, p. 386) consentit Christum non solum resurrexisse, sed et veteres mortuos a monumentis excitasse: an vero resurrectione æterna, an temporaria, tacet. Epiphanius autem et si (Hær. 64, n. 65) eos solos respiciens, qui vitæ redditi sunt rursus inter homines versaturi, fatetur Christum ideo primitias dormientium dici, quia qui ante eum surrexerint, denuo mortui sunt, tamen (Hær. 75, n. 7) verba ipsius attendentibus prædicat eos qui in Christi passione a mortuis excitati fuerint, in thalamum cum eo ingressos, et nullas in terris habere corporis reliquias; sed terrenam Jerusalem primum ingressos, postmodum cum Salvatore in cælum ascendente fuisse evectos: in quam opinionem hic propendit Hilarius, etque favent cum Rufinus in expositione symboli, tum qui apud Tertullianum, ipsis minime assentientem, patriarchas et prophetas in paradysum migrasse volunt, velut appendix dominicæ resurrectionis. Eidem sententiæ suffragari videtur Hieronymus, ep. iii, dicens: *Post Christum latro in paradiso. Et idcirco in resurrectione*

ejus multa dormientium corpora surrexerunt, visaque sunt in cælesti Jerusalem: Quamvis epistola xvii Paulæ et Eustochii nomine inscripta aliter sentiantur: Nec statim. ut ibi habetur, Jerosolyma cælestis, sicut plerique ridicule arbitrantur, in hoc loco intelligitur: cum signum nullum esse potuerit apud homines Domini resurgentis, si corpora sanctorum in cælesti Jerusalem visa sunt. Hujus opinionis assertores notans Augustinus, epist. clxv, n. 9: Scio, inquit, quibusdam videri, morte Domini Christi jam talem resurrectionem præstitam justis, qualis nobis in fine promittitur. At ille ab eis discedens addit: Qui utique si non iterum repositis corporibus dormierunt, videndum est quemadmodum intelligatur Christus primogenitus a mortuis, si eum in illa resurrectione præcesserunt. Præterea, durum videtur ut David non fuerit in illa resurrectione iustorum, si eis jam æterna donata est, etc., cum tamen nondum resurrexisse eum testetur Petrus (Act. ii, 20). Denique, Periclitabitur etiam illud quod ad Hebræos de antiquis justis dicitur: Quia pro nobis meliora providerunt, ne sine nobis perfecti perficerentur. Anctor Quæstionum apud Justinum Resp. ad Quæst. 85 mediam quandam tenet viam: ac 1º quidem concedit eorum de quibus hic sermo est, veram fuisse resurrectionem. Fatetur etiam eos mortem denuo non oppetisse, sed in immortalitate manere. Negat vero eos conformes corpori claritatis Christi, aut in regno cælesti esse, sed Enoch et Eliæ similes mutabilitatem futuram exspectare. Nulliusdum enim, inquit, ad immortalem et incorruptibilem vitam facta est resurrectio, præterquam Jæu Christi. Quocirca et primogenitus mortuorum, et primitiæ dormientium est renuntiatus.